Indicação nº 2750/2021

EMENTA: Solicita a desapropriação de terreno na Rua Porto Alegre (no final do

bairro Getulio Vargas - parte alta) para a construção de quadra poliesportiva.

Senhor Presidente,

  Indico, após ouvido o Douto Plenário, o envio ao Chefe do Executivo

Municipal, no sentido que o mesmo determine ao Setor Competente da Municipalidade,

o  serviço  de  desapropriação de terreno na Rua Porto Alegre (no final do bairro Getulio

Vargas - parte alta) para a construção de quadra poliesportiva.

Sala de Assessoria do PSDB, 01 de janeiro de 2021.

 FURLANI

VEREADOR

Justificativa:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras, tal solicitação se

justifica devido a ser uma reivindicação antiga dos moradores pois nesta parte do bairro

não existe área de lazer e nem local para que os jovens e crianças possam praticar

esportes ou se divertir.